
 OKRESNÝ ÚRAD SOBRANCE 
odbor starostlivosti o ţivotné prostredie 

Tyršova 12, 073 01  Sobrance 

 

 

číslo: OU-SO-OSZP-2025/000821                                                                                                      Sobrance 14.11.2025 

   

Rozhodnutie 

  

         Okresný úrad Sobrance, odbor starostlivosti o ţivotné prostredie ako príslušný orgán štátnej 

správy podľa § 5 zákona č.525/2003 Z.z. o štátnej správe starostlivosti o ţivotné prostredie a o 

zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení a ako špeciálny stavebný úrad podľa § 61, 

písm. c) zákona č. 364/2004 Z. z. o vodách a o zmene zákona Slovenskej národnej rady č. 372/1990 

Zb. o priestupkoch v znení neskorších predpisov (vodný zákon) a § 120 zákona č. 50/1976 Zb.   o 

územnom plánovaní a stavebnom poriadku v platnom znení (stavebný zákon), na základe ţiadosti 

stavebníka VVS a.s. závod Michalovce, P. O. Hviezdoslava 50, 071 01 Michalovce IČO: 36 570 

460 a výsledkov vykonaného konania, v súlade s ustanovením § 26 vodného zákona a § 69 

stavebného zákona ako aj v súlade s ustanoveniami zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní v 

znení neskorších predpisov (správny poriadok) rozhodol takto:  

    

Stavebníkovi: VVS a.s. závod Michalovce, P. O. Hviezdoslava 50, 071 01 Michalovce 

                       IČO: 36 570 460   

 

p r e d l ţ u j e 

 
platnosť stavebného povolenia na stavbu „ Koňuš – rekonštrukcia vodovodu “ a realizácie stavby 

takto: termín platnosti stavebného povolenia do 12/2027.  

 
Predmetná vodná stavba „Koňuš – rekonštrukcia vodovodu “ bola povolená rozhodnutím OÚ 

Sobrance, odborom SOŢP  číslo OU-SO-OSZP-2019/000460 zo dňa 18.09.2019, ktoré nadobudlo 

právoplatnosť 23.10.2019.   

 

 

1. Povinnosti stavebníka  

 

Pokiaľ počas výstavby dôjde k zmenám oproti schválenej projektovej dokumentácii   a vydanému 

stavebnému povoleniu, tieto je potrebné prerokovať s tunajším úradom. 

  

2. Majetkovoprávne záleţitosti 

 

Nemenia sa.  

 

Všetky podmienky uvedené v stavebnom povolení vydanom OÚ Sobrance, odborom SOŢP  číslo 

OU-SO-OSZP-2019/000460 zo dňa 18.09.2019, ktoré nadobudlo právoplatnosť 23.10.2019        

ostávajú nezmenené. 

 

 

 

 

 



strana 2 rozhodnutia č. OU-SO-OSZP 2025/000821 

 

 

 

Odôvodnenie 

 

 

VVS a.s. závod Michalovce, P. O. Hviezdoslava 50, 071 01 Michalovce  poţiadala listom zo 

dňa 10.09.2025 doručeným 13.10.2025 Okresný úrad Sobrance, odbor starostlivosti o ţivotné 

prostredie o predlţenie platnosti stavebného povolenia  číslo OU-SO-OSZP-2019/000460 zo dňa 

18.09.2019, ktoré nadobudlo právoplatnosť 23.10.2019 na stavbu „Koňuš – rekonštrukcia 

vodovodu “ podľa § 69 stavebného zákona. 

          Okresný úrad Sobrance, odbor starostlivosti o ţivotné prostredie listom č. OU-SO-OSZP 

2025/000821 zo dňa 21.10.2025 oznámil začatie konania v uvedenej veci a stanovil 7 dní na 

uplatnenie námietok, pripomienok a stanovísk k predloţenej ţiadosti. Vzhľadom na skutočnosť, ţe 

ţiadosť poskytovala dostatočné podklady pre posúdenie navrhovanej zmeny platnosti stavebného 

povolenia stavby v zmysle § 61 ods. 2 stavebného zákona, špeciálny stavebný úrad upustil od 

ústneho pojednávania a miestneho zisťovania.  

         V stanovenej lehote neboli vznesené ţiadne námietky a pripomienky k predloţenej ţiadosti na 

predlţenie termínu platnosti stavebného povolenia číslo OU-SO-OSZP-2019/000460 zo dňa 

18.09.2019, ktoré nadobudlo právoplatnosť 23.10.2019 na stavbu „ Koňuš – rekonštrukcia 

vodovodu“. Platnosť predmetného stavebného povolenia bola predĺţená OÚ Sobrance odborom 

SOŢP, rozhodnutím č. OU-SO-OSZP-2021/000549 zo dňa 04.11.2021, ktoré nadobudlo 

právoplatnosť dňa 22.11.2021. Platnosť predmetného rozhodnutia bola predĺţená do 12/2023 

a ďalším rozhodnutím OÚ Sobrance odborom SOŢP č. OU-SO-OSZP-2023/000525 zo dňa 

26.10.2023, ktoré nadobudlo právoplatnosť 29.11.2023. Platnosť predmetného rozhodnutia bola 

predĺţená do 12/2025. Orgán štátnej vodnej správy OÚ Sobrance predloţenú ţiadosť preskúmal a 

zistil, ţe kladným rozhodnutím v predmetnej veci nie sú ohrozené záujmy spoločnosti ani 

neprimerane obmedzené či ohrozené záujmy účastníkov konania. Okresný úrad Sobrance, odbor 

starostlivosti o ţivotné prostredie na základe výsledkov vykonaného konania nezistil prekáţky 

brániace predlţeniu termínu platnosti stavebného povolenia predmetnej stavby. 

 

         Z uvedených dôvodov rozhodol orgán štátnej vodnej správy tak, ako  je to uvedené vo 

výrokovej časti tohto rozhodnutia. 

Správny poplatok bol stanovený podľa zákona NR SR č. 145/1995 Z.z. o správnych poplatkoch 

v platnom znení, poloţka č. 60a písm. a) ods.1 sadzobníka, zaplatený  vo výške  100,00 €. 

 

Poučenie: Proti tomuto rozhodnutiu je moţné podať odvolanie podľa § 54 správneho poriadku v 

lehote do 15 dní od doručenia tohto rozhodnutia na Okresný úrad Sobrance, odbor starostlivosti 

o ţivotné prostredie. Toto rozhodnutie v zmysle § 73, ods. 17, písm. b) vodného zákona nemoţno 

preskúmať súdom.  Včas podané odvolanie má odkladný účinok. 

 

  

 

 

 

 

                                                                                                       Ing. Vladimír Kráľ  

                                                                                                          vedúci odboru 
 



strana 3 rozhodnutia č. OU-SO-OSZP 2025/000821 

 

 

 

 

 

Toto  rozhodnutie  má  povahu verejnej   vyhlášky podľa  § 61  ods. 4   stavebného zákona. 

 

 

 

 

Toto rozhodnutie  musí byť vyvesené po  dobu 15 dní na úradnej tabuli   obce. 

 

 

 

Vyvesené dňa:  14.11.2025                                                            Zvesené dňa: 

 

 

 

 

 

Pečiatka, podpis orgánu, ktorý potvrdzuje vyvesenie a zvesenie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Doručuje sa: 

 

 

1. VVS a.s. závod Michalovce, Hviezdoslavova 50, 071 01 Michalovce 

2.    Obec Koňuš – starostka obce, 072 63 Choňkovce       

3.    SPF, Budková 36, 817 15 Bratislava   

4.    SVP, š.p. Povodie Bodrogu, OZ, M. R, Štefánika 25, 075 01 Trebišov 

5.    SPP - Distribúcia a.s. , Mlynské Nivy 44/b, 825 11 Bratislava 

6.    OÚ Sobrance, odbor SOŢP úsek ŠSOPaK, Tyršová 12, 073 01 Sobrance  

7.    Slovak Telekom a.s., Bajkalská  28, 835 25 Bratislava 

8.    VSD a.s. Mlynská 31, 040 01 Košice   

9.    Správa ciest KSK, Nám. Maratónu mieru 1, 042 66 Košice   

10.  Okresný úrad Michalovce, odbor cestnej dopravy a PK, Nám. slobody 1, 071 01 Michalovce 

11.  Krajský pamiatkový úrad, Hlavná 25, 040 01 Košice 

12.  Ostatní účastníci konania – právnicke a fyzické osoby, ktoré majú vlastnícke právo alebo iné práva k pozemkom 

alebo stavbám, ktoré sú stavbou priamo dotknuté -  verejnou vyhláškou, vyvesením na úradnej    a elektronickej tabuli 

obce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


